
cs
v:

 B
O

A2
01

60
72

70
02

27/07/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 144

19072

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2016, del Director General de la Función Pública y Cali-
dad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y 
excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superio-
res de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior de 
Administración, Titulados Superiores de Informática, y se señala lugar y fecha para la 
celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 5 de febrero de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Superior 
de Administración, Titulados Superiores de Informática, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Plaza España, 1), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio, que tendrá lugar el día 23 de octubre de 2016, a las 10:30 horas, en el Aula 10 de la 
Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, sita en calle Pedro Cerbuna, 12, de 
Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, 
y en el artículo 58.1 de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
cuyo texto refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno 
de Aragón.

Zaragoza, 11 de julio de 2016.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

60
72

70
02

27/07/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 144

19073

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 16/0044
TITULADOS SUPERIORES DE INFORMATICA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ALFARO JIMENEZ SAMUEL29 16586846M NO SI NO
ALFAYE SORIANO DAVID55 25462539K SI NO NO
ANDRES ROCHE JOSE MIGUEL47 25154369M SI NO NO
ARANDA CABRERIZO ALBERTO54 17728412N SI NO NO
ARTIEDA PUYAL ESTER68 18052232S SI NO NO
BARRERA FUERTES MARIA CARMEN58 18425083J SI NO NO
BITRIAN LOPEZ ANDRES67 18053219J SI NO NO
BLECUA SANCHEZ ANA3 25141743Y SI NO NO
BORQUE MODREGO NURIA1 25465086S NO SI NO
BUERA CORCHON RICARDO63 18036851K SI NO NO
BURILLO LOPEZ FERNANDO37 18443742L SI NO NO
CABELLO GUILLEN ANGEL LUIS20 17443430T SI NO NO
CALVO DE LA PRIDA ANTONIO CESAR31 72975800C SI NO NO
CANO PIEDRAFITA CESAR48 18025801B SI NO NO
CANTALAPIEDRA GARCIA SERGIO39 25484453Q SI NO NO
CASTILLO MEDINA JESUS46 16806016P SI NO NO
CLUSELLS PERAFITA DANIEL64 77911723M SI NO NO
CORONAS PUYUELO MARIA VICTORIA36 17722255L SI NO NO
CUARTIELLES SORIA FRANCISCO DIEGO4 25456279V SI NO NO
DIEZ FERRER SILVIA72 29126638J SI NO NO
ESCANERO GELLA JESUS16 25173236N SI NO NO
FANDOS SANCHEZ ANTONIO10 18440903D SI NO NO
FERRER FUMANAL MIGUEL ANGEL71 18009965E NO NO NO
FRISA RUBIO RAQUEL35 25185356B SI NO NO
FUENTES PEREZ ALBERTO PEDRO26 16804629R SI NO NO
GARCIA ASO MARIA ARANZAZU11 25471263M SI NO NO
GOMEZ RUIZ JOSE JAVIER53 25446022H NO SI NO
GONZALEZ LABORDA FCO. JAVIER9 25463221J SI NO NO
GONZALEZ MACHO LAURA56 17719082C SI NO NO
GONZALEZ TORRALBA JOSE LUIS41 25179655Z SI NO NO
HERRERO SANZ JOSE ANGEL61 18445965B SI NO NO
HOYO LINARES CARLOS LUIS14 18448853R SI NO NO
IBAÑEZ ALEGRE MANUEL45 18438146N SI NO NO
LAPLANA RODIRGUEZ JUAN JOSE32 18036072R SI NO NO
LAZARO MUÑOZ LUIS JESUS57 70253063T SI NO NO
LOPEZ ASIN FLAVIO13 29124587D SI NO NO
LOZANO CANTIN CESAR19 17726501X SI NO NO
LOZANO CANTIN MARIA ANGEL59 17727465P SI NO NO
MARCO LAZARO MARIA ISABEL40 17728362P SI NO NO
MARTIN GOYENECHE VICTOR28 25462244W SI NO NO
MARTINEZ ABELLA OMAR66 36526212G SI NO NO
MARTINEZ QUIBUS JUAN JOSE34 25161413B SI NO NO
MARZO ALVAREZ MARIA IRENE30 72973362C SI NO NO
MENCHACA GARCIA IRENE50 16576787C SI NO NO
MOLINERO HERNANDEZ JULIO CESAR17 25172366Q NO SI NO
MOÑUX SALVADOR SAMUEL43 72967721Z SI NO NO
MORA FRANCO MARIA PILAR18 25462945J SI NO NO
NAVARRO BORLAN PILAR15 25174656Y SI NO NO
PACHECO BERRIO EDITH SABINA27 Y1092627A SI NO NO
PEREZ CEBOLLADA EDUARDO21 17736208B SI NO NO
PEREZ SARASA JESUS23 18164139G SI NO NO
PERNIA CALVO ANGEL LUIS33 29121952L SI NO NO
PIJUAN ASIN PATRICIA7 72967451C SI NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

60
72

70
02

27/07/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 144

19074

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 16/0044
TITULADOS SUPERIORES DE INFORMATICA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

PINA MARTINEZ JOSE LUIS60 29086013Y NO NO NO
POZO PORRAS ROBERTO2 09000610C SI NO NO
RECALDE MORENO JOSE LUIS62 72967805Y SI NO NO
REDON LUZ MARIO51 18447216C SI NO NO
RICOL MARTIN MIGUEL5 29117408Y SI NO NO
SALVADOR BRUNA FERNANDO44 17740191S SI NO NO
SANCLEMENTE CAPDEVILA ALEJANDRO65 18036162E NO NO NO
SEVILLANO PALACIOS JOSE LUIS6 29103079Y SI NO NO
SIN IMAZ AGUSTIN24 25428529M SI NO NO
SORANDO TORRES FCO. JAVIER42 73201981L SI NO NO
TAMAYO CUADRADO MARIO70 46928707J SI NO NO
TELLERIA ORRIOLS CARLOS38 15376765T SI NO NO
TORNOS YAGÜE RAQUEL69 17448963J SI NO NO
VARO BENITO JOSE MANUEL12 29115214C SI NO NO
VILLACAMPA SANTOLARIA MARIA JOSE22 17449447Z SI NO NO
ZAPATA LONGARES JUAN JOSE49 29117857H SI NO NO
ZAZO MARTINEZ SILVIA25 18032871C SI NO NO

Número Total de Admitidos: 70

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

60
72

70
02

27/07/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 144

19075

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA SUPERIOR DE ADMINISTRACION

Convocatoria: 16/0044
TITULADOS SUPERIORES DE INFORMATICA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

LABORDETA8 EXPOSITO LUIS 17863844C SI NO NO N
SOLA52 PALAIN FRANCISCO JAVIE29107206Q SI NO NO N

Número Total de Excluídos: 2

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I JFALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


